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Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ 

 

23 июня 2022 г. 

Москва 

№ 387-цп 

 
"" 

 

Об установлении стоимости программы дополнительного профессионального 

образования "Профессиональный RUDN University" в ИГБиТ РУДН в 2022г. 

 

На основании решения ученого совета ДПО РУДН (протокол от 26 мая 2022г. 

№ 05) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 08 июня 2022г. следующий размер оплаты за обучение 

(без налога НДС) по следующей программе: 
 

№  

п/п 

 

Названние 

программы  

Кол-во 

академич

еских 

часов 

Учетный 

номер 

Стоимость 

обучения 

(руб.)  

Руковод

итель 

програм

мы 

1 

1. 

Все модули 

"Профессиональ 

ный RUDN 

University" 

 

 

1. Модуль 

2. Модуль 

3. Модуль 

4. Модуль 

5. Модуль 

6. Модуль 

7. Модуль 

8. Модуль 

 

 

 

1. Модуль 

2. Модуль 

3. Модуль 

4. Модуль 

 

Всего по 

8 

модулям 

320 

часа 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

 

 

 

40 

40 

40 

 

20.02003.00066.3.0 

3 

 

24 000  

 

В режиме 

онлайн 

3000 

3000 

3000 

3000 

3000 

3000 

3000 

3000 

 

44 000 

в режиме 

очно 

5 500 

5 500 

5 500 

 

В.В. 

Гернеший 
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5. Модуль 

6. Модуль 

7. Модуль 

8. Модуль 

 

 

40 

40 

40 

40 

40 

5 500 

5 500 

5 500 

5 500 

5 500 

2. Установить размер отчислений в централизованный фонд 

Университета от дохода по указанной программе – 25%, на смету 

службы Проректора по ДО – 3 %. 

3. Утвердить смету на обучение слушателей (Приложение №1). 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора ИГБиТ 

В.В. Гернешего. 

 

 
Н.С. Титова 
+7 (495) 4341521, доб. 1621 

 

Проректор по дополнительному 

образованию 

 

 

Н.В. Таранкова 
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Приложение № 1 

к приказу  

от 23 июня 2022 г. № 387-цп 

 

 

        "Утверждаю" 

      
Проректор по дополнительному 

образованию  

      
__________________/Таранкова 

Н.В. 

                  

      "___"__________________2022 г. 

                  

СМЕТА 

на обучение слушателей в ИГБиТ реализующего программу ДО 

"Профессиональный RUDN University" 

                  

1 Планируемый прием слушателей на курсы в одну группу (чел.) 20 

2 Количество часов (20 ауд. часов) в режиме онлайн 40 

3 Стоимость обучения (1 слушателя РФ) в руб. 3 000,00 

4 Доход: 60 000,00 

  Расход:   

5 Отчисления в централизованный фонд (25%)  (руб.)                                              15 000,00 

6 
Отчисления на смету проректора по доп. образованию (3%) 

(руб. 
1 800,00 

7 Оплата труда:   

8 Оплата услуг внештатных преподавателей 22 000,00 

9 Начисления на оплату услуг (27,1%) 5 962,00 

12 Заработная плата куратора программы  3 000,00 

13 Отпускные куратора программы (АУП, УВП и пр.) 238,91 

14 Начисления на оплату труда (30,2%) 978,15 

16 Накладные расходы 11 020,94 

17 Итого расходов: 60 000,00 
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        "Утверждаю" 

      
Проректор по дополнительному 

образованию  

      
__________________/Таранкова 

Н.В. 

                  

      "___"__________________2022 г. 

                  

СМЕТА 

на обучение слушателей в ИГБиТ реализующего программу ДО 

"Профессиональный RUDN University" 

  

                  

1 Планируемый прием слушателей на курсы в одну группу (чел.) 15 

2 Количество часов ( 20 ауд. часов) в очном режиме 40 

3 Стоимость обучения (1 слушателя РФ) в руб. 5 500,00 

4 Доход: 82 500,00 

  Расход:   

5 Отчисления в централизованный фонд (25%)  (руб.)                                              20 625,00 

6 
Отчисления на смету проректора по доп. образованию (3%) 

(руб. 
2 475,00 

7 Оплата труда:   

8 Оплата услуг внештатных преподавателей 28 000,00 

9 Начисления на оплату услуг (27,1%) 7 588,00 

12 Заработная плата куратора программы  5 000,00 

13 Отпускные куратора программы (АУП, УВП и пр.) 398,18 

14 Начисления на оплату труда (30,2%) 1 630,25 

16 Накладные расходы 16 783,57 

17 Итого расходов: 82 500,00 

                    

  
 

  

  
  

  

  
Руководитель Программы ДО        __________________ Гернеший В.В. 

               "…...." …………………..… 20.…г. 
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